Contrato n.º 056/2016, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 
21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a inclusão do 
acréscimo de 20,23%, incluindo no contrato acima mencionado o acréscimo de R$. 
169.143,70 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E 
SETENTA CENTAVOS).  

CLÁUSULA SEGUNDA – O motivo que nos levou o presente termo é que colocamos no item 
3.1.1 do contrato administrativo acima mencionado a previsão de 04 equipes para realização 
do serviço de varrição manual de vias e logradouros públicos, de acordo com a demanda